

Reparatia capitala a grupei cresa din cadrul IET nr.67

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Reparatia capitala a grupei cresa

Valoarea de deviz 111 169,40 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Dormitor				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	34,9000	15,03 13,80	524,45 481,62
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	34,9000	7,36 6,60	256,84 230,34
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2	34,9000	20,08 7,50	700,88 261,75
4	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata	m3	5,2500	452,10 46,50	2 373,52 244,12
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat peste stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2	34,9000	20,08 7,50	700,88 261,75
6	CC03C	Montare plase sudate BpI 4x100x100 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (1,98 kg/m2)	kg	72,5600	21,37 0,90	1 550,53 65,30
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34,9000	55,37 21,00	1 932,32 732,90

1	2	3	4	5	6	7
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadaz Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	34,9000	158,69 33,00	5 538,29 1 151,70
		<i>Total</i>	lei			13 577,71
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 577,71 3 429,48
		1.1.2. Tavane				
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm, cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	34,9000	129,64 57,30	4 524,36 1 999,77
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,9000	19,26 16,50	672,26 575,85
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,9000	2,33 0,90	81,32 31,41
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,9000	25,41 16,50	886,73 575,85
		<i>Total</i>	lei			6 164,67
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 164,67 3 182,88
		1.1.3. Pereti, inclusiv glafuri				
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm hidrofug cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la	m2	19,0500	157,27 53,61	2 995,92 1 021,27

1	2	3	4	5	6	7
		4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	47,5500	10,39 9,60	493,85 456,48
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	14,2700	8,35 8,10	119,20 115,59
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	67,6000	2,33 0,90	157,50 60,84
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	14,2700	39,09 19,20	557,80 273,98
18	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art. CF50) grosime finala 10mm Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	14,2700	39,41 19,50	562,41 278,27
19		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari		31,2500	3,90 0,00	121,88 0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,6000	2,33 0,90	157,50 60,84
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,6000	19,26 16,50	1 302,14 1 115,40
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,6000	2,33 0,90	157,50 60,84
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,6000	25,41 16,50	1 717,55 1 115,40
		<i>Total</i>	lei			8 343,25
		Total Pereti, inclusiv glafuri				8 343,25

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 558,91
		1.1.4. Timplarii				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	3,1800	12,60 12,60	40,06 40,06
25	CK03B	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare 850x2050(h) - 1buc, 700x2050(h) - 1buc	m2	3,1500	837,79 49,50	2 639,03 155,92
26	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc	2,0000	122,06 75,00	244,12 150,00
		<i>Total</i>	lei			2 923,21
		Total Timplarii Inclusiv salariu				2 923,21 345,98
		<i>Total</i>	lei			31 008,84
		Total Dormitor Inclusiv salariu				31 008,84 11 517,25
		1.2. Salon				
		1.2.1. Pardoseli				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	31,6000	15,03 13,80	474,86 436,08
28	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	31,6000	7,36 6,60	232,55 208,56
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2	31,6000	20,08 7,50	634,60 237,00
30	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata	m3	4,7400	452,10 46,50	2 142,95 220,41
31	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat peste stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2	31,6000	20,08 7,50	634,60 237,00
32	CC03C	Montare plase sudate BpI 4x100x100 la inaltimi mai mici	kg	65,7000	21,37 0,90	1 403,93 59,13

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 35 m, la placi (1,98 kg/m2)				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,6000	55,37 21,00	1 749,60 663,60
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	31,6000	158,69 33,00	5 014,59 1 042,80
		<i>Total</i>	lei			12 287,68
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 287,68 3 104,58
		1.2.2. Tavane				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm, cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	31,6000	129,64 57,30	4 096,55 1 810,68
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,6000	19,26 16,50	608,69 521,40
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,6000	2,33 0,90	73,62 28,44
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,6000	25,41 16,50	802,88 521,40
		<i>Total</i>	lei			5 581,74
		Total Tavane				5 581,74

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 881,92
		1.2.3. Pereti, inclusiv glafuri				
39	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	72,5500	10,39 9,60	753,51 696,48
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	21,7000	8,35 8,10	181,26 175,77
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	72,5500	2,33 0,90	169,05 65,30
42	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	21,7000	39,09 19,20	848,22 416,64
43	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art. CF50) grosime finala 10mm Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	21,7000	39,41 19,50	855,21 423,15
44		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari		31,2500	3,90 0,00	121,88 0,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,5500	2,33 0,90	169,05 65,30
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,5500	19,26 16,50	1 397,49 1 197,07
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,5500	2,33 0,90	169,05 65,30
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,5500	25,41 16,50	1 843,32 1 197,07
		<i>Total</i>	lei			6 508,04
		Total Pereti, inclusiv glafuri				6 508,04

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 302,08
		1.2.4. Timplarii				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,7400	12,60 12,60	21,92 21,92
50	CK03B	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare 850x2050(h) - 1buc,	m2	1,7400	837,79 49,50	1 457,76 86,13
51	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc	1,0000	122,06 75,00	122,06 75,00
		<i>Total</i>	lei			1 601,74
		Total Timplarii Inclusiv salariu				1 601,74 183,05
		<i>Total</i>	lei			25 979,20
		Total Salon Inclusiv salariu				25 979,20 10 471,63
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Tavane				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm, cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	15,2000	129,64 57,30	1 970,50 870,96
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,2000	19,26 16,50	292,79 250,80
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,2000	2,33 0,90	35,42 13,68
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,2000	25,41 16,50	386,20 250,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 684,91
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 684,91 1 386,24
		1.3.2. Tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)				
56	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	33,00 33,00	66,00 66,00
57	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	2,0000	27,00 27,00	54,00 54,00
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз керамический для детей "Компакт" Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	3,0000	1 501,23 141,00	4 503,69 423,00
59	SC02A	Cada pentru dus din polimetacril pentru copii Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	1,0000	959,32 55,50	959,32 55,50
60	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,0000	557,10 34,50	557,10 34,50
61	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0200	buc	9,0000	43,65 10,50	392,85 94,50
62	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	2,0000	27,28 18,30	54,57 36,60
63		Резьбы стальные 1"		2,0000	19,50 0,00	39,00 0,00
64	SA20A	Трубы из полипропилена PN10 PP-R ф20x2,3	m	25,0000	45,93 8,40	1 148,32 210,00

1	2	3	4	5	6	7
65		Cot cu fix 20 x 1/2"		9,0000	19,50 0,00	175,50 0,00
66	SD19A	Robinet bila BP-BP ϕ 20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	2,0000	39,89 6,90	79,78 13,80
67	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	54,68 7,50	328,06 45,00
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,0000	39,53 6,60	474,35 79,20
69	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	3,0000	23,80 6,60	71,40 19,80
		<i>Total</i>	lei			8 903,94
		Total Tehnico-sanitare (Apa si Canalizare) Inclusiv salariu				8 903,94 1 131,90
		<i>Total</i>	lei			11 588,85
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				11 588,85 2 518,14
		1.4. Diverse				
70	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	3,9500	30,90 30,90	122,06 122,06
71	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t	3,9500	18,00 18,00	71,10 71,10
72	TsI51A5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,9500	5,39 0,00	21,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			214,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total Diverse Inclusiv salariu				214,44 193,16
		<i>Total</i>	lei			68 791,33
		<i>Aigurari medicale si sociale</i>	24 %			5 928,04
		<i>Trasnpport</i>	3 %			1 301,07
		<i>Total</i>				76 020,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			7 602,04
		<i>Total</i>				83 622,48
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 672,45
		<i>Total</i>				85 294,93
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				85 294,93 24 700,18
		2. Lucrari de montare				
73	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,0000	9,00 9,00	108,00 108,00
74	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	2,0000	1,80 1,80	3,60 3,60
75	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,1200	20 181,42 8 130,00	2 421,77 975,60
76	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,0200	1 603,50 1 185,00	32,07 23,70
77		Коробка для установки выключ. и розеток У-196		2,0000	6,50 0,00	13,00 0,00
78	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,7000	1 271,71 372,00	890,20 260,40
79		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5мм2		70,0000	11,05 0,00	773,50 0,00
80	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm,	100 m	0,7000	1 420,81 714,00	994,57 499,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv costul tevii				
		<i>Total</i>	lei			5 236,71
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			449,06
		<i>Transport</i>	3 %			94,39
		<i>Total</i>				5 780,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 422,04
		<i>Total</i>				7 202,20
		<i>Beneficiu</i>	2 %			144,04
		<i>Total</i>				7 346,24
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 346,24 1 871,10

		Total	lei			92 641,17
		TVA	20 %			18 528,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				111 169,40 <hr/> 26 571,28

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a grupei cresa din cadrul IET nr.67

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Reparatia capitala a grupei cresa

Valoarea de deviz 111 169,40 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	58,6500	30,00	1 759,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,0059	30,00	210,18
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,8325	30,00	2 994,97
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	46,4013	30,00	1 392,04
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,4565	30,00	103,70
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2445	30,00	7,33
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	66,5000	30,00	1 995,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,9000	30,00	1 197,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,6100	30,00	678,30
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,6000	30,00	798,00
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	35,8500	30,00	1 075,50
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2200	30,00	36,60
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7200	30,00	111,60
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,0820	30,00	4 112,47
15.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,3300	30,00	9,90
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3300	30,00	9,90
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,2052	30,00	366,15
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4385	30,00	193,16
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,7928	30,00	2 213,77
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,4652	30,00	1 183,95
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	190,0894	30,00	5 702,68
22.	9312040019600	Sapator	h-om	13,9860	30,00	419,58
Total manopera						26 571,28

Materiale:

1.	01	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	62,5000	3,90	243,76
2.	02	Резьбы стальные 1"	buc	2,0000	19,50	39,00
3.	03	Cot cu fix 20 x 1/2"	buc	9,0000	19,50	175,50
4.	04	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	2,0000	6,50	13,00
5.	05	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5мм2	m	70,0000	11,05	773,50
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	15 600,00	23,40
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0006	19 500,00	11,70
8.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	19 500,00	0,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	19 500,00	0,00
10.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca	t	0,0672	15 600,00	1 048,32

		"BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm				
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	19 500,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9240	45,50	42,05
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2480	19,50	24,34
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,2160	13,00	145,81
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0204	130,00	2,65
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,2160	13,00	145,81
17.	1019852	Vopsea	kg	0,3600	19,50	7,02
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1400	3,25	0,46
19.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0405	195,00	7,89
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7930	195,00	544,63
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,0925	6,50	72,10
22.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,2010	6,50	7,81
23.	2010102910000	Cheramzit	m3	10,3896	390,00	4 051,94
24.	2010237318750	Distantieri	buc	41,4780	1,30	53,92
25.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,8900	780,00	3 814,20
26.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	164,1969	1,30	213,45
27.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7160	19,50	13,96
28.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,6030	15,60	56,20
29.	2320166200729	Parchetin	l	1,9950	15,60	31,12
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0460	45,50	2,09
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1520	45,50	6,92
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,3225	9,10	685,42
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	88,7400	19,50	1 730,43
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,8596	15,60	138,21
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,0249	15,60	31,59
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	27,4398	2,60	71,34
37.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,3998	15,60	84,24
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1440	19,50	2,81
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,4995	2,60	35,10
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	40,4985	2,60	105,30
41.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	2,60	0,13
42.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	76,6997	1,30	99,70
43.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	45,50	143,32
44.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	13,00	40,95
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	67,4975	9,10	614,22
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	25,5000	19,50	497,25
47.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,1800	45,50	281,19
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	26,00	81,90
49.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	19,7196	32,50	640,89
50.	2523116716345	Covor PVC	m2	70,8724	104,00	7 370,73
51.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	11,2500	6,50	73,12
52.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	17,5000	6,50	113,75
53.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	11,2500	6,50	73,12
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	25,0000	6,50	162,50
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	237,9463	1,30	309,33
56.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din	buc	12,0000	32,50	390,00

		material plastic pentru canalizare				
57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	845,00	2 688,37
58.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	195,00	614,25
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	898,2488	1,95	1 751,59
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,3110	2,21	29,42
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	514,0113	2,21	1 135,96
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	234,0295	2,60	608,48
63.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	106,3164	36,40	3 869,92
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1945	0,00	0,00
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,6200	2,60	4,21
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,9250	1,30	144,21
67.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	157,5384	9,10	1 433,58
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,2225	15,60	19,07
69.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5379	19,50	10,49
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6913	15,60	10,78
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	89,5295	6,50	581,95
72.	2710703520285	Profil de suport	m	222,7583	6,50	1 447,94
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3826	15,60	21,57
74.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0360	15,60	0,56
75.	2812106306050	Profile din otel	kg	3,3075	15,60	51,60
76.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,0000	45,50	136,50
77.	2873122004100	Plase sudate	kg	139,6426	19,50	2 723,03
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4645	19,50	9,05
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	18,0000	0,26	4,68
80.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 576,5018	0,26	409,88
81.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	32,50	102,38
82.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	32,50	102,38
83.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	845,00	870,35
84.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0300	32,50	33,47
85.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	32,50	102,38
86.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 643,8800	0,13	213,70
87.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	520,00	522,60
88.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	9,1800	32,50	298,35
89.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	2,0300	32,50	65,98
90.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	32,50	102,38
91.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	32,50	102,38
92.	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	13,00	1,95
93.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0006	3 900,00	2,34
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,3362	0,00	0,00
95.	4100126202818	Apa	m3	4,2119	0,00	0,00
96.	5009030	Flanse	10 buc	0,7000	13,00	9,10
97.	5009031	Scoabe	10 buc	4,6900	13,00	60,97
98.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,6000	1,30	16,38
99.	5009070	Racordari	10 buc	1,2600	13,00	16,38
100.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,4000	15,60	224,64
101.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0122	1 300,00	15,86
102.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	130,00	2,68
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0029	130,00	0,38

103.						
104.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0187	130,00	2,43
105.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0004	1 950,00	0,78
106.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,3500	1 560,00	546,00
107.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0526	195,00	10,26
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,1075	1,30	32,64
Total materiale de construcții						46 515,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4958	5,00	2,47
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,1000	5,00	10,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,1000	5,00	10,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,1760	5,00	90,88
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1036	5,00	10,52
6.	2875277400000	Compresor	h-ut	22,6610	5,00	113,32
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1910	25,31	131,37
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3597	25,31	9,10
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0829	250,00	20,73
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4500	15,00	6,75
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1374	19,69	120,86
12.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	22,3014	5,00	111,50
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,3950	19,69	86,54
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,6847	19,69	92,24
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5600	15,00	8,40
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1280	19,69	2,52
17.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1308	5,00	0,65
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,3880	5,00	16,94
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1513	140,62	21,28
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4958	150,00	74,37
Total utilaje de construcții						941,44

Total	lei	92 641,17
TVA	20 %	18 528,23

Total deviz:

**111 169,4
0**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a grupei cresa din
cadrul IET nr.67

Investitor DETS Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Dormitor				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			15,03 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,60	0,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,31	0,76
		<i>Total</i>	lei			524,45
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,36 6,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,31	0,76
		<i>Total</i>	lei			256,84
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2			20,08 7,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,10	10,78
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,13	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,69	0,20
		<i>Total</i>	lei			700,88
4	CG32C	Umpluturi in stratul compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata	m3			452,10 46,50
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	390,00	405,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 373,52
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat peste stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2			20,08 7,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,10	10,78
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,13	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,69	0,20
		<i>Total</i>	lei			700,88
6	CC03C	Montare plase sudate BpI 4x100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (1,98 kg/m2)	kg			21,37 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,30	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 550,53
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,37 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,95	25,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,69	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	19,69	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 932,32
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			158,69 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	104,00	110,84
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	15,60	0,48
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,60	1,58
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,60	1,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,95	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,60	0,53
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	195,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,10	9,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,69	0,59
		<i>Total</i>	lei			5 538,29
		1.1.2. Tavane				
9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm, cu grunduirea si chituirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			129,64 57,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	36,40	38,41
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,50	6,00
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,37
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,30	3,07
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,30	0,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,60	0,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,60	1,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	19,69	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	19,69	0,94
		<i>Total</i>	lei			4 524,36
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,26 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,69	0,02
		<i>Total</i>	lei			672,26

1	2	3	4	5	6	7
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,07
		<i>Total</i>	lei			81,32
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,41 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,21	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			886,73
		1.1.3. Pereti, inclusiv glafuri				
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			157,27 53,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	30,00	53,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	36,40	38,41
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,50	4,80
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,37
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	32,50	33,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,30	3,07
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,30	0,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,60	0,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,60	1,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,30	1,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,26	3,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	19,69	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	19,69	0,83
		<i>Total</i>	lei			2 995,92
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			10,39 9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	30,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,60	0,47
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	6,50	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,31	0,25
		<i>Total</i>	lei			493,85
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			8,35 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,31	0,25
		<i>Total</i>	lei			119,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,06
		<i>Total</i>	lei			157,50
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,09 19,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,21	15,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	19,69	0,98
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			557,80
18	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art. CF50) grosime finala 10mm Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			39,41 19,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	30,00	19,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,21	15,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	19,69	0,98
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	5,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			562,41
19		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari				3,90 0,00
	01	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	1,0000	3,90	3,90
		<i>Total</i>	lei			121,88
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,06
		<i>Total</i>	lei			157,50
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,26 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,69	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 302,14
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,06
		<i>Total</i>	lei			157,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,41 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,21	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 717,55
		1.1.4. Timplarii				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			12,60 12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			40,06
25	CK03B	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare 850x2050(h) - 1buc, 700x2050(h) - 1buc	m2			837,79 49,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	30,00	16,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	780,00	780,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	19,50	1,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	15,60	3,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	19,50	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,69	0,39
		<i>Total</i>	lei			2 639,03
26	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc			122,06 75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	30,00	72,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	45,50	45,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,26	1,56
		<i>Total</i>	lei			244,12
		1.2. Salon				
		1.2.1. Pardoseli				
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			15,03 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,60	0,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,31	0,76
		<i>Total</i>	lei			474,86
28	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			7,36 6,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,31	0,76
		<i>Total</i>	lei			232,55
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de termoizolare Material marunt=1,0300	m2			20,08 7,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,10	10,78
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,13	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,69	0,20
		<i>Total</i>	lei			634,60
30	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata	m3			452,10 46,50
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	390,00	405,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 142,95
31	CE17A	Strat suplimentar polimeric montat peste	m2			20,08

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de termoizolare Material marunt=1,0300				7,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,10	10,78
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,13	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,69	0,20
		<i>Total</i>	lei			634,60
32	CC03C	Montare plase sudate BpI 4x100x100 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (1,98 kg/m2)	kg			21,37
						0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,50	19,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,30	0,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 403,93
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,37
						21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,95	25,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,69	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	19,69	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 749,60
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min. 2mm cu strat de protectie min. 0,5mm, clasa rezistenta min.33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antilunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si crese, lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			158,69
						33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	104,00	110,84
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	15,60	0,47
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,60	1,58
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,60	1,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,95	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,60	0,53
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	195,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,10	9,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,69	0,59
		<i>Total</i>	lei			5 014,59
		1.2.2. Tavane				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm, cu grunduirea si chituirea suprafetelor rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			129,64
						57,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	36,40	38,41
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,50	6,00
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,37
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,30	3,07
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,30	0,99

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,60	0,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,60	1,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	19,69	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	19,69	0,94
		<i>Total</i>	lei			4 096,55
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,26 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,69	0,02
		<i>Total</i>	lei			608,69
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,06
		<i>Total</i>	lei			73,62
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,41 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,21	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			802,88
		1.2.3. Pereti, inclusiv glafuri				
39	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			10,39 9,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	30,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,60	0,47
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	6,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,31	0,25
		<i>Total</i>	lei			753,51
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			8,35 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,31	0,25
		<i>Total</i>	lei			181,26
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,07
		<i>Total</i>	lei			169,05
42	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			39,09 19,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,21	15,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	19,69	0,98
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	5,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			848,22
43	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga K=5 la art. CF50) grosime finala 10mm Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			39,41 19,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	30,00	19,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,21	15,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	19,69	0,98
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	5,00	1,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	5,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			855,21
44		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari				3,90 0,00
	01	Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	1,0000	3,90	3,90
		<i>Total</i>	lei			121,88
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,07
		<i>Total</i>	lei			169,05
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,26 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,69	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 397,49
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,07
		<i>Total</i>	lei			169,05
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,41 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,21	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 843,32
		1.2.4. Timplarii				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21,92
50	CK03B	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m, inclusiv ancadramentele din mdf, inclusiv armaturile si accesoriile necesare 850x2050(h) - 1buc,	m2			837,79 49,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	30,00	16,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	780,00	780,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	19,50	1,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	15,60	3,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	19,50	2,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,69	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 457,76
51	CK33C	Lacat pentru usi din MDF, inclusiv minerele	buc			122,06 75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	30,00	72,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	45,50	45,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,26	1,56
		<i>Total</i>	lei			122,06
		1.3. Bloc sanitar				
		1.3.1. Tavane				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm, cu grunduirea si chitirea suprafetei rosturilor, cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			129,64 57,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	36,40	38,41
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,50	6,00
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,37
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,30	3,07
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,30	0,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,60	0,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,60	1,37
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	19,69	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	19,69	0,94
		<i>Total</i>	lei			1 970,50
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,26 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,60	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	19,69	0,02
		<i>Total</i>	lei			292,79
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,33 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,30	0,07
		<i>Total</i>	lei			35,42
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita	m2			25,41

1	2	3	4	5	6	7
		la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,50	7,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,21	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,30	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,50	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			386,20
		1.3.2. Tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)				
56	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			33,00
						33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			66,00
57	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc			27,00
						27,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	30,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			54,00
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз керамический для детей "Компакт" Material marunt (dibluri lemni, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 501,23
						141,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	845,00	896,12
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	195,00	204,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	32,50	34,13
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	32,50	34,13
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,50	34,13
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	26,00	27,30
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,50	47,77
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	32,50	34,13
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	32,50	34,13
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	13,00	13,65
		<i>Total</i>	lei			4 503,69
59	SC02A	Cada pentru dus din polimetacril pentru copii Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc.)=1,0300	buc			959,32
						55,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	845,00	870,35
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,50	33,47
		<i>Total</i>	lei			959,32
60	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc.)=1,0050	buc			557,10
						34,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	520,00	522,60
		<i>Total</i>	lei			557,10
61	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,0200	buc			43,65
						10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	32,50	33,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			392,85
62	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			27,28
						18,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	30,00	18,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	45,50	3,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	45,50	1,04
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	15,60	0,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			54,57
63		Резьбы стальные 1"				19,50
						0,00
	02	Резьбы стальные 1"	buc	1,0000	19,50	19,50
		<i>Total</i>	lei			39,00
64	SA20A	Трубы из полипропилена PN10 PP-R ф20x2,3	m			45,93
						8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	19,50	19,89
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	6,50	4,55
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	6,50	2,92
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	6,50	2,92
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,50	6,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	19,50	0,39
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	13,00	0,08
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	2,60	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	15,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 148,32
65		Cot cu fix 20 x 1/2"				19,50
						0,00
	03	Cot cu fix 20 x 1/2"	buc	1,0000	19,50	19,50
		<i>Total</i>	lei			175,50
66	SD19A	Robinet bila BP-BP ф20 Material marunt (cineta fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			39,89
						6,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	32,50	32,99
		<i>Total</i>	lei			79,78
67	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,68
						7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,50	46,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	19,50	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,50	0,23
		<i>Total</i>	lei			328,06
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			39,53
						6,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	32,50	32,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	19,50	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	19,50	0,23
		<i>Total</i>	lei			474,35
69	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			23,80
						6,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	30,00	3,30
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	15,60	17,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			71,40
		1.4. Diverse				
70	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			30,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0300	30,00	30,90
		<i>Total</i>	lei			122,06
71	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in containere, categoria 3	t			18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	30,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			71,10
72	TsI51A5	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			5,39
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	140,62	5,39
		<i>Total</i>	lei			21,28
		2. Lucrari de montare				
73	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			108,00
74	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare	buc			1,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			3,60
75	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc			20 181,42
	1	Muncitor	h-om	271,0000	30,00	8 130,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 600,00	8 736,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,50	95,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	19,50	202,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	13,00	198,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	13,00	198,92
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	19,50	58,50
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 900,00	19,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	15,60	1 872,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 300,00	69,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	130,00	13,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1 950,00	6,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	195,00	81,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	5,00	6,08
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	5,00	296,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,00	8,92
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	150,00	181,50
		<i>Total</i>	lei			2 421,77
76	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intreruptorului	100 buc			1 603,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	19 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	19 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	130,00	132,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	130,00	134,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	195,00	21,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	5,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	19,69	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			32,07
77		Коробка для установки выключ. и розеток У-196				6,50
						0,00
	04	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	6,50	6,50
		<i>Total</i>	lei			13,00
78	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 271,71
						372,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	19 500,00	16,71
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	19 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 300,00	10,77
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	130,00	0,54
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	130,00	1,24
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	1 560,00	780,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,94
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
		<i>Total</i>	lei			890,20
79		Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5мм2				11,05
						0,00
	05	Кабель с медными жилами ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5мм2	m	1,0000	11,05	11,05
		<i>Total</i>	lei			773,50
80	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m			1 420,81
						714,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	33,43
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,50	43,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	13,00	174,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	13,00	174,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	3,25	0,66
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	13,00	13,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	13,00	87,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Recordari	10 buc	1,8000	13,00	23,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,54
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			994,57

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

Investitor

L.S.

L.S.